
UCHWAŁA NR 229/XXIII/2026 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach 

podstawowych oraz zespołach szkolno - przedszkolnych prowadzonych 
przez gminę Śrem, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 

pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz 
inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 

zawodowe nauczycieli oraz ustalenia form i specjalności kształcenia 
na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436), art. 70a 
ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2024r. poz. 986 ze zm.1)) oraz §5 i §6 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628), po zasięgnięciu opinii związków 
zawodowych zrzeszających nauczycieli, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli  
w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych  
na wynagrodzenia osobowe nauczycieli wyodrębnione w budżecie gminy 
Śrem na rok 2026 przeznacza się na dofinansowanie: 

1) kosztów związanych z podróżą służbową nauczycieli biorących udział 
w formach doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa 
w art. 70a ust. 3a pkt 1-3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela; 

2) opłat pobieranych za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy, o której mowa 
w pkt 1; 

3) kosztów druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych 
dla nauczycieli. 

 
1) Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1234  i 1672, Dz. U. z 2024 r. poz. 1871 oraz Dz. U. 

z 2025 r. poz. 620, 1160, 1188, 1189, 1661, 1792 i 1849. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DF1EBFF-6BCC-4C3A-A537-87E56A3ED498. Podpisany Strona 1



2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
o których mowa w ust. 1 zwiększają plany finansowe poszczególnych 
przedszkoli, szkół podstawowych oraz zespołów szkolno - przedszkolnych 
prowadzonych przez gminę Śrem. 

§ 2. 1. Ustala się na rok 2026 maksymalną kwotę dofinansowania opłat  
za kształcenie pobierane przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły 
wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli w wysokości do 100% kwoty tej opłaty, 
ale nie więcej niż 6000 zł (słownie: sześć tysięcy złotych 00/100) dla jednego 
nauczyciela. 

2. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku 2026. 

3. Dofinansowaniem obejmuje się w pierwszej kolejności studia 
podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne związane z uzyskaniem kwalifikacji 
do nauczania drugiego przedmiotu. 

§ 3. Ustala się następujące specjalności kształcenia, na które przyznawane 
jest dofinansowanie w roku 2026: 

1) doradztwo zawodowe i coaching kariery; 

2) informatyka; 

3) biologia; 

4) przyroda; 

5) historia; 

6) edukacja dla bezpieczeństwa; 

7) bibliotekoznawstwo; 

8) psychologia; 

9) pedagogika specjalna, w tym m.in.: 

a) diagnoza, edukacja, rewalidacja i wspomaganie osób z autyzmem 
i zespołem Aspergera, 

b) integracja sensoryczna z elementami terapii behawioralnej, 

c) pedagogika korekcyjna, 

d) edukacja włączająca. 

§ 4. Ustala się następujące formy kształcenia, na które przyznawane jest 
dofinansowanie w roku 2026: 

1) studia podyplomowe; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DF1EBFF-6BCC-4C3A-A537-87E56A3ED498. Podpisany Strona 2



2) kursy kwalifikacyjne; 

3) wykłady; 

4) warsztaty; 

5) seminaria; 

6) szkolenia; 

7) konferencje. 

§ 5. 1. Osobami uprawnionymi do dofinansowania kosztów kształcenia  
są nauczyciele zatrudnieni w rozumieniu przepisów ustawy Karta Nauczyciela 
w przedszkolach, szkołach podstawowych lub zespołach szkolno - 
przedszkolnych prowadzonych przez gminę Śrem.  

2. Dofinansowanie opłat studiów podyplomowych lub kursów 
kwalifikacyjnych dokonywane jest na podstawie decyzji dyrektora 
przedszkola, szkoły podstawowej lub zespołu szkolno - przedszkolnego 
prowadzonego przez gminę Śrem. Warunki dofinansowania określa umowa 
zawarta pomiędzy dyrektorem a nauczycielem, podpisywana przed 
rozpoczęciem studiów podyplomowych lub kursów kwalifikacyjnych. 

3. Dofinansowanie opłat studiów podyplomowych lub kursów 
kwalifikacyjnych dla dyrektorów przedszkoli, szkół podstawowych oraz 
zespołów szkolno - przedszkolnych prowadzonych przez gminę Śrem, 
dokonywane jest na podstawie decyzji Burmistrza Śremu. Warunki 
dofinansowania określa umowa zawarta pomiędzy Burmistrzem Śremu, 
a dyrektorem, podpisywana przed rozpoczęciem studiów podyplomowych 
lub kursów kwalifikacyjnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
2026 r. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DF1EBFF-6BCC-4C3A-A537-87E56A3ED498. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 229/XXIII/2026 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach 

podstawowych oraz zespołach szkolno - przedszkolnych prowadzonych 
przez gminę Śrem, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 

pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe  
oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 

zawodowe nauczycieli oraz ustalenia form i specjalności kształcenia  
na 2026 rok 

Zgodnie z przytoczonymi w podstawie prawnej uchwały przepisami 
prawa, organ prowadzący przedszkola, szkoły podstawowe oraz zespoły 
szkolno - przedszkolne zobowiązany jest opracować na dany rok 
kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli oraz ustalić maksymalną kwotę dofinansowania opłat 
pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz 
inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 
zawodowe nauczycieli. 

Ponadto organ prowadzący przedszkola, szkoły podstawowe oraz 
zespoły szkolno - przedszkolne zobowiązany jest ustalić formy i specjalności 
kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane na 2026 rok. 

Wysokość środków finansowych zaplanowanych w budżecie gminy na 
doskonalenie zawodowe nauczycieli na rok 2026 wynosi 354 924,00 zł. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Związek 
Nauczycielstwa Polskiego oraz przez NSZZ Solidarność. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

    

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DF1EBFF-6BCC-4C3A-A537-87E56A3ED498. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 229/XXIII/2026 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3
	pkt 9 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 9
	lit. b w § 3 pkt 9
	lit. c w § 3 pkt 9
	lit. d w § 3 pkt 9


	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


